
COPIA

 

COMUNE DI VILLARICCA
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIO - ASSISTENZIALI - SUAP

UFFICIO PROPONENTE: SERVIZI SOCIO - ASSISTENZIALI - SUAP
 
DETERMINAZIONE N. 179 DEL 07-04-2023

OGGETTO:

AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI
IMMOBILI CONFISCATI ALLA CRIMINALITÀ ORGANIZZATA DA
DESTINARE AD ATTIVITÀ PROPRIE DI SOGGETTI DI CUI ALL'ART.
48 DEL D.LGS. N. 159/2011 PER LA REALIZZAZIONE DI UN PROGETTO
AVENTE FINALITÀ SOCIALI.

 
 
 
 
Premesso che:
 

-          al Comune di Villaricca sono stati trasferiti alcuni beni immobili confiscati alla criminalità
organizzata per essere riutilizzati con le finalità di cui al d.lgs. 15/2011
-          alla concessione dei beni conferiti si provveda a seguito di procedura comparativa,
riservandosi la possibilità di assegnare direttamente i beni solo laddove la progettualità sia
particolarmente meritevole di accoglimento o il potenziale soggetto concessionario manifesti la
volontà di sostenere i costi necessari alla ristrutturazione del bene;

 
Ritenuto opportuno:
 

-          procedere, mediante procedura di evidenza pubblica, all’affidamento in concessione degli
immobili confiscati alla criminalità organizzata da destinare ad attività proprie di soggetti di cui
all’art. 48 del D.Lgs. n. 159/2011 e ss.mm.ii. per la realizzazione di un progetto avente finalità
sociali;
-          approvare gli allegati bando di selezione pubblica, elenco dei beni e domanda di
partecipazione che si intendono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 
Rilevata la propria competenza ai sensi del D.lgs. 267/2000;
 
Accertata l’inesistenza di cause di incompatibilità o conflitti di interesse del responsabile del presente
provvedimento;
 
Visto il D.lgs.267/2000;
Visto lo Statuto;

1/2



Visto il Regolamento di Contabilità;
In esecuzione del  Regolamento per l’acquisizione, l’assegnazione, la gestione e l’utilizzazione dei
beni immobili confiscati alla criminalità organizzata e trasferiti al patrimonio indisponibile del Comune
di Villaricca, approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria coi poteri del Consiglio
Comunale n. 20 del 24.02.2023
 

D E T E R M I N A
 
Per tutti i motivi esposti in premessa che qui si considerano riportati anche se non materialmente
trascritti di:
 

1.      Indire la selezione pubblica per l’affidamento in concessione di immobili confiscati alla
criminalità organizzata da destinare ad attività proprie di soggetti di cui all’art. 48 del D.Lgs. n.
159/2011 per la realizzazione di un progetto avente finalità sociali;

Approvare gli allegati bando di selezione pubblica, elenco beni, modelli per informazioni2.
antimafia e domanda di partecipazione che si intendono parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
3.      Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
4.      Dare atto che il bando di selezione sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune
 per 30 giorni consecutivi a cura degli Uffici di Segreteria e, quindi, fino al giorno 08.05.2023.

 
Il Responsabile del Settore

f.to DOTT.SSA MARIA TOPO

2/2


